INDICAÇÃO N°. 206/2021
AUTORES:     EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
                          ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                          CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
                          EDNALDO FRAGAS DA SILVA
WILLIAN MARIANO BATISTA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria de Saúde, mostrando a necessidade de retornar as atividades relacionadas ao atendimentos fisioterápicos no Centro de Convivência do Idoso (CCI) do Setor Xavantina.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Referida indicação tem como objetivo atender a demanda dos pacientes do Setor Xavantina tendo em vista que faz mais de 1 ano que os pacientes do referido setor estão tendo que se deslocar ate o centro de reabilitação do setor Nova Brasília, inviabilizando principalmente o tratamento das pessoas carentes pois não tem como se deslocar ate lá. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
[bookmark: _GoBack]Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 03 de Maio de 2021.

EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
Vereador

ADRIANO LAURINDO DA SILVA 	CARLOS ANTONIO C. RESENDE
                      Vereador	Vereador

           EDNALDO F. DA SILVA                                             WILLIAN M. BATISTA
                    Vereador	                                                           	Vereador